



**Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»
(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва**

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2022 № 26

**О внесении изменений в решение
Совета депутатов Северодвинска
«О местном бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»**

В соответствии со статьей 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 395 (в редакции от 08.09.2022) «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

в абзаце втором цифры «10 357 180 742,53» заменить цифрами «10 469 356 151,89»;
в абзаце третьем цифры «10 837 576 502,04» заменить цифрами «10 887 661 201,69»;
в абзаце четвертом цифры «480 395 759,51» заменить цифрами «418 305 049,80».

1.2. В пункте 2:

в абзаце втором цифры «10 812 771 774,20», «8 651 268 381,15» заменить цифрами «10 788 081 953,56», «8 655 647 781,15» соответственно;

в абзаце третьем цифры «11 062 273 374,37» заменить цифрами «11 025 398 553,73»;

в абзаце четвертом цифры «249 501 600,17», «147 934 363,78» заменить цифрами «237 316 600,17», «143 554 963,78» соответственно.

1.3. В пункте 4:

в абзаце первом цифры «6 065 038 363,55» заменить цифрами «6 190 554 339,75»;

в абзаце втором цифры «6 522 377 654,82» заменить цифрами «6 485 502 834,18».

1.4. В пункте 15 цифры «2 061 835 356,85», «2 704 884 332,04», «436 226 826,58» и «450 478 872,04» заменить цифрами «2 112 990 411,85», «2 665 618 715,74», «440 606 248,80» и «448 088 076,38» соответственно.

1.5. В пункте 11 цифры «42 127 526,09» заменить цифрами «40 898 335,66».

1.6. В пункте 16:

в абзаце втором цифры «2 421 656 538,55» заменить цифрами «2 359 565 828,84»;

в абзаце третьем цифры «2 671 158 138,72» заменить цифрами «2 596 882 429,01»;

в абзаце четвертом цифры «2 819 092 502,50» заменить цифрами «2 740 437 392,79»;

в абзаце восьмом цифры «117 633 142,00» заменить цифрами «76 633 142,00».

1.7. Пункт 18 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, с целью финансирования мероприятий, связанных с ремонтом сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.».

1.8. В пункте 24 абзацы восьмой и девятый исключить.

1.9. Приложения № 1–8 изложить в редакции соответствующих приложений № 1–8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Подпункт 1.7 применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

Подпункт 1.8 применяется к правоотношениям, возникшим с 8 сентября 2022 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально», разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф) и на официальных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

Председатель
Совета депутатов Северодвинска

Временно исполняющий обязанности
Главы Северодвинска

_____ М.А. Старожилов

_____ О.В. Бачериков